
                                     Saskaņots:                        S.Tauriņa                   Apstiprināts:              Dz.Žindiga 
                                     Sporta attīstības darba organizatore                   Ogres novada sporta centra direktore 
                                     2016.gada 25.jūlijā                                               2016.gada 25.jūlijā 
 
 

Ogres novada sporta centrs 
Skolas iela 21, Ogre, LV-5001 
Tālrunis: +371 65044150 
E-pasts: onsc@ogresnovads.lv 
ogressportacentrs.lv 

 

NOVUSA sacensību 

“DZĪVE IR SVĒTKI” 

N O L I K U M S 

 

Mērķis un uzdevumi. 

1. Popularizēt novusa sportu Ogrē. 
2. Paaugstināt novusa sportistu meistarību. 
3. Veicināt interesi par novusu un piesaistīt jaunu interesentu uzmanību novusa sportam. 
4. Popularizēt novusu kā visu paaudžu sporta spēles veidu. 
5. Noskaidrot  Ogres sporta svētku “Dzīve ir svētki ” labākos novusistus un novusistes Ogrē. 

 
 

Sacensību  laiks un vieta. 

Laiks: 2016.gada 6.augustā. 
Spēļu sākums no plkst. 12:00 – 16:00 
Novusa spēles paraugdemonstrējumi notiks no plkst. 16:00 līdz plkst. 17.00. 

Vieta: pie Ogres kultūras centra ; lietus laika apstākļos sacensības notiks Ogres Valsts ģimnāzijas telpās 

Ogrē, Meža prospekts 14. 

 
Sacensību vadība. 

Sacensības organizē un vada Ogres novada sporta centrs sadarbībā ar Ogres novada pašvaldību 

un biedrību  „SB VILNIS”  

Sacensību atbildīgā persona – galvenais tiesnesis – Ivars Endzelis ( 29134006)   

Par turnīra norisi, lēmumu pieņemšanu un atbild turnīra galvenais tiesnesis. 
 

Sacensību dalībnieki.  

Sacensības ir atklātas un tajās piedalās jebkuršs interesents. 
Pieteikumi. 

Sacensībām pieteikties sacensību dienā  sacensību norises vietā – pie Ogres kultūras centra 

Lielās zāles līdz plkst. 11:45, bet lietus apstākļu gadījumā Ogres Valsts ģimnāzijā Ogrē, Meža 

prospekts 14. 

 
 

 



                                     Saskaņots:                        S.Tauriņa                   Apstiprināts:              Dz.Žindiga 
                                     Sporta attīstības darba organizatore                   Ogres novada sporta centra direktore 
                                     2016.gada 25.jūlijā                                               2016.gada 25.jūlijā 
 
 

Ogres novada sporta centrs 
Skolas iela 21, Ogre, LV-5001 
Tālrunis: +371 65044150 
E-pasts: onsc@ogresnovads.lv 
ogressportacentrs.lv 

 

Sacensību noteikumi un kārtība. 
 

1.Sacensību zibensturnīrs notiek pēc Latvijas Novusa federācijas apstiprinātiem noteikumiem.  
2.Novusa spēles dalībnieki izspēlēs dažādus spēles variantus: 

2.1.1.Sākuma stāvoklis; 
2.1.1.1.    Iesit visus 8 kauliņus 16 punkti, iesit atlikušos kauliņus 12 punkti; 
2.1.1.2.    Iesit pārējos – cik  opā, tik punkti; 
1.1.1.1. Ripa iekrīt maisiņā – sods 3 punkti; 
1.1.1.2. Ripa pāriet pāri aizmugures zonai – sods 1 punkts. 

1.1.2. Soda kauliņu labošana un iesišana: 
1.1.2.1. Izlabo 1 punkts, ar vienu sitienu iesit abus kauliņus 12 punkti; 
1.1.2.1. Izlabo un iesit vienu kauliņu 6 punkti,  
1.1.2.2. iesit arī otru kauliņu 4 punkti; 
1.1.2.3. iesit izlabotos kauliņus 1 punkts par katru kauliņu; 
1.1.2.4. ripa iekrīt maisiņā sods 3 punkti; 
1.1.2.5. ripa pāriet aizmugures zonai sods 1 punkts. 

1.1.3. Centra kauliņu labošana un iesišana: 
1.1.3.1. Izlabo 1 punkts; 
1.1.3.2. Ar vienu sitienu iesit abus kauliņis 8 punkti; 
1.1.3.3. Izlabo un vienu kauliņu iesit 4 punkti; 
1.1.3.4. Iesit arī otru kauliņu 2 punkti; 
1.1.3.5. Iesit izlabotos kauliņus 1 punkts par katru kauliņu; 
1.1.3.6. Ripa pāriet pāri aizmugures zonai – sods 1 punkts; 
1.1.3.7. Ripa iekrīt maisiņā – sods 3 punkti. 

1.1.4. Kauliņu atrašanās un to iesišanas vērtēšana notiks pēc izstrādātiem paraugiem, kas 
ir šī nolikuma Pielikumi. 

2. Sacensību dalībnieki spēlē ar savām personīgajām kijām un ripām. 
 

Uzvarētāju noteikšana. 
 
1. Uzvar dalībnieks ar lielāko punktu skaitu. 
2. Vienādu punktu skaita gadījumā vērtē: 

2.1.1. Pēc mazāko soda punktu skaita; 
2.1.2. Pēc trešā varianta rezultāta; 
2.1.3. Pēc otrā varianta rezultāta; 
2.1.4. Pirmo divu vietu pārspēle. 

 

Apbalvošana. 

 1.– 3.vietu ieguvēju dalībnieki  sieviešu un vīriešu grupā saņem pārsteiguma balvas! 

 

 

 



                                     Saskaņots:                        S.Tauriņa                   Apstiprināts:              Dz.Žindiga 
                                     Sporta attīstības darba organizatore                   Ogres novada sporta centra direktore 
                                     2016.gada 25.jūlijā                                               2016.gada 25.jūlijā 
 
 

Ogres novada sporta centrs 
Skolas iela 21, Ogre, LV-5001 
Tālrunis: +371 65044150 
E-pasts: onsc@ogresnovads.lv 
ogressportacentrs.lv 

 

 

 


